
DETERMINAZIONE NR. 926
del 10/12/2025

RIMBORSO SPESE DI VAGGIO DA E PER I CENTRI DI RIABILITATIVI DESTINATO A 
PERSONE CON GRAVI DISABILITA' ANNUALITA' 2025 - APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO E MODULO DI DOMANDA

OGGETTO:

PROVINCIA DI L'AQUILA

COMUNE DI CELANO

AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA DEMOGRAFICA

DETERMINAZIONE

Servizi alla PersonaUFFICIO:

SERVIZIO: Servizio Affari Generali e Servizi alla persona

Responsabile Unico del Progetto

IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO

Loreta PIPERNI

Data, 09/12/2025

Firmato elettronicamente

Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

dott.ssa Raffaella PASQUALONI

Data, 09/12/2025

Firmato elettronicamente

IL DIRIGENTE
dott.ssa Daniela DI CENSO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 307/2025;  

 

preso atto che l’Amministrazione Comunale in attuazione della legge 104/92 e delle leggi regionali 

in conformità all’attuale politica sociale (legge 328/2000), così come per gli anni passati, intende 

assicurare il servizio di trasporto per mobilità da e verso i centri di riabilitazione necessari per le 

esigenze riabilitative dei soggetti portatori di handicap;  

 

considerato che nel territorio del Comune di Celano non sono presenti centri preposti alla 

riabilitazione psico-fisica di soggetti portatori di handicap e che di conseguenza le famiglie sono 

costrette a recarsi fuori dal territorio comunale per permettere ai loro familiari di effettuare le terapie 

riabilitative a loro necessarie, utilizzando mezzi di trasporto privati;   

 

ritenuto di dove predisporre ed approvare l’avviso pubblico destinato ai cittadini interessati e la 

relativa modulistica per la richiesta del beneficio;  

  

preso atto che detti rimborso saranno riconosciuti per l’anno 2025 solo ed unicamente per i rimborsi 

di viaggi per le riabilitazioni non coperte da altri interventi regionali e/o statali quali ad esempio i 

rimborsi per le terapie oncologiche a carico della Regione Abruzzo e per i dializzati a carico ASL;  

 

visto che per tali rimborsi è stata preventivata una spesa in € 10.000,00 (diecimila) e che la stessa 

trova copertura nel Capitolo 2297 del bilancio pluriennale 2025/2027  

 

 

richiamato il T.U.E.L.;  

richiamata la legge 328/2000; 

richiamata la legge 241/90;  

 

DETERMINA 

 

 
1. La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di approvare contestualmente l’avviso pubblico ed il modulo di domanda;  

 

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 il responsabile del procedimento è la 

dott.ssa Loreta Piperni Servizio Ufficio alla persona; 

 


		2025-12-10T09:37:36+0000
	Di Censo Daniela




